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POGODA

»Śladami 
uciekającej pamięci«
| s. 4

Fotbal Trzyniec 
znów się liczy! 
| s. 8

Kluby kobiet 
u Jury spod Grónia
| s. 5

dzień: 22 do 26 0C
noc: 8 do 4 0C
wiatr: 1-4 m/s

dzień: 22 do 26 0C
noc: 9 do 5 0C
wiatr: 1-4 m/s
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ZAMIAST FOLKLORU 
OSTRY ROCK

Lasek Miejski, znany z Gorolski-
go Święta, rozbrzmiewał podczas 
ostatniej soboty ostrym rockiem. 
Klub Młodych, działający przy 
Miejscowym Kole PZKO, zorgani-
zował tam imprezę rockową Gorol-
ski Maj.

– To była już druga edycja – mówi 
jeden z organizatorów, Mateusz 
Jachnicki. – Do Lasku przybyło 
około 350 fanów rocka, a mogło być 
ich więcej.  Wielu potencjalnych 
uczestników imprezy zraziła pogo-
da. Było chłodno, a chociaż w Ja-
błonkowie było przez cały czas po-
godnie, w Trzyńcu wieczorem padał 
deszcz. To wielu trzyńczan skłoniło 
do pozostania w domu. 

Zagrały kapele Agassiz, Repa-
rators, Th e Pant, Witch Hammer, 
Ador Dorath oraz Th e Wall. Zabra-
kło tylko gościa ze Słowacji, zespo-
łu 100 Dolla. 

Organizatorzy z jabłonkowskie-
go Klubu Młodych zatroszczyli się 
także o żołądki rockmenów, były 
kotlety wieprzowe oraz frytki, a 
zabawa zakończyła się przed godz. 
2.00 rano. (kor)

NAPADLI STARUSZKĘ
W niedzielny wieczór, tuż przed 
godz. 19.00, nieznany sprawca na-
padł przy ul. Dvořáka w Czeskim 
Cieszynie 75-letnią staruszkę. Zło-
dziej zerwał z ramienia kobiety to-
rebkę i uciekł z miejsca zdarzenia. 

– W torebce znajdowały się nie 
tylko pieniądze i rzeczy osobiste, ale 
też wszystkie dokumenty starusz-
ki – poinformowała rzeczniczka 
Komendy Powiatowej Policji RC,  
Zlatuše Viačková. 

Dodała, że według świadków 
sprawcą kradzieży był mężczyzna 
średniego wzrostu (170-175 centy-
metrów), ubrany w wojskowe spod-
nie, w ciemnej czapce z daszkiem. 
Policja prosi wszystkich świadków, 
którzy pomogliby jej złapać zło-
dzieja. (kor)

ZDARZYŁO SIĘ

Górnosuszanie nie mogą narzekać na 
współpracę między Kołem PZKO z 
władzami gminy. Samorządowcy nie 
tylko dofi nansowują bogatą działal-
ność kulturalną Koła, należącego do 
największych na Zaolziu, ale też nie 
pierwszy raz sięgnęli do kasy gmin-
nej, by fi nansowo wesprzeć remont 
siedziby Koła. 

– Rola gminy w ostatnim remon-
cie jest zasadnicza. Radni dwukrot-
nie przyznali Kołu pomoc fi nansową 
– najpierw 800 tysięcy, potem ko-
lejnych 500 tys. koron – powiedział 
zastępca wójta Josef Žerdík. Jego 
zdaniem, taka postawa władz gminy 
jest w pełni uzasadniona. – To histo-
ryczny budynek, a Koło PZKO, jako 
krzewiciel kultury w Suchej, zasłu-
guje na te fundusze – nie ma wątpli-
wości Žerdík, który wspomniał, że 
właśnie w świetlicy PZKO poznał 
przed laty swoją żonę. 

Remont kapitalny Domu PZKO 
odbywał się równocześnie z remon-
tem połączonego z nim Domu Ro-
botniczego, który jest własnością 
gminy. Niedawno otwarto wyre-
montowaną restaurację i kuchnię, w 
czerwcu ma być gotowa sala balowa, 
latem zostanie dokończony taras w 
ogrodzie. Oba budynki były przed 
wojną własnością Stowarzyszenia 
Kształcącego i Wspierającego „Bra-

terstwo”. Po wojnie, podobnie jak 
inne majątki polskich organizacji, 
nie wróciły do swego właściciela. 
Dom Robotniczy i sklep spółdziel-
czy przypadły w udziale Powiatowej 
Radzie Narodowej. Dopiero w latach 

60. Kołu PZKO udało się odkupić 
budynek sklepu i wyremontować 
go. Dom PZKO został uroczyście 
otwarty w 1968 roku. W następ-
nych latach przeprowadzono w nim 
szereg remontów, te największe na 

przestrzeni ostatnich sześciu lat. Po-
chłonęły one przeszło 4 mln koron. 
Większość – 2,5 mln koron – wydała 
gmina, która na przykład w całości 
sfi nansowała nową elewację.

Ciąg dalszy na str. 2

Dom PZKO otwarty 
WYDARZENIE: Po trwającym od września ub. roku remoncie kapitalnym otwarto w piątek Dom PZKO w Suchej Górnej. Prace 

pochłonęły 2,6 mln koron. Ponad połowę kosztów pokryła gmina, milion koron podarował Senat RP za pośrednictwem Stowarzysze-

nia „Wspólnota Polska”. 

– Wygrali najlepsi, bo wszystkie ze-
społy były najlepsze – tak zwycię-
stwo w fi nale programu „Bitwa na 
głosy” podsumował Piotr Kupicha, 
kapitan katowickiego zespołu, któ-
ry pokonał w fi nale trwającego od 
marca muzycznego show telewizyj-
nej „Dwójki” chór Urszuli Dudziak 
z Zielonej Góry. Nagrodę główną, a 
więc 100 tys. złotych, otrzyma zatem 
Hospicjum Cordis w Katowicach, o 
połowę mniej pieniędzy powędruje 
także do Zielonej Góry, na potrzeby 
tamtejszej świetlicy środowiskowej. 
Zwycięstwo zespołu Kupichy było 
bezapelacyjne. – Z pewnością pomo-
gły nam głosy z Milówki i Cieszyna 
– stwierdził dyrygent katowiczan.

Po kilku odcinkach programu wy-
dawało się, iż nagroda główna rze-
czywiście powędruje na Śląsk, tyle 
że Cieszyński. Ostatecznie jednak 

drużyna dowodzona przez rodowitą 
Zaolziankę, Halinę Młynkową, ku 
zaskoczeniu wielu odpadła z batalii 

już w półfi nale, przegrywając do-
słownie w ostatniej chwili z zielono-
górzanami.

Mimo to cieszyniacy zapisa-
li na swoje konto jeden całkowity 
triumf, wygrali bowiem głosowanie 
w internecie – tzw. „Bitwę gwiazd” 
– wspólną akcję portalu tvp.pl i 
Facebooka. W rywalizacji w sieci 
wzięły udział wszystkie drużyny 
występujące w „Bitwie na głosy”, 
a internauci głosowali na ich zda-
niem najlepiej śpiewającą drużynę. 
Chór Młynkowej zgromadził na 
swoim koncie aż 33 proc. głosów 
internatów – tyle, ile zespoły z dru-
giego (Piotr Kupicha) i trzeciego 
(Urszula Dudziak) miejsca razem 
wzięte. Wygrana Cieszyna w „Bi-
twie gwiazd” nie mogła być dla ni-
kogo zaskoczeniem, nadolziańska 
drużyna zgromadziła bowiem na 
swoim koncie najwięcej zwycięstw 
w poszczególnych odcinkach pro-
gramu. (wib)

Z okazji otwarcia wyremontowanego Domu PZKO prezes Bronisław Zyder wręczał medale pamiątkowe. 

To już koniec „Bitwy...”, na scenie wszystkie zespoły.
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Młynkowa wygrała małą bitwę
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POLICJANCI CHWALĄ 
MIESZKAŃCÓW
REGION (kor) – Policjanci z pod-
górskiej części Zaolzia bardzo są 
zadowoleni z postawy mieszkańców 
regionu. Dzięki ich współpracy z 
Komendą Miejską w Jabłonkowie 
policjantom udało się wykryć kilku 
sprawców przestępstw i wykroczeń. 
Jak powiedział Radim Gaura z ja-
błonkowskiej komendy, mieszkańcy 
Piosku zwrócili, na przykład, uwagę 
na kierowców motocykli terenowych, 
którzy szaleli w kompleksie narciar-
skim Polanka. Niszczyli kołami swo-
ich motocykli leśne drogi, przyrodę 
i zagrażali bezpieczeństwu turystów. 
– Dzięki zdjęciom, które otrzymali-
śmy od mieszkańców wsi, udało nam 
się ustalić tożsamość motocyklistów. 
Grozi im kara pieniężna do 10 tysię-
cy koron – podkreślił Gaura. Dzięki 
szybkiej reakcji mieszkańców Nawsia 
udało się także zatrzymać złodzieja, 
który ukradł rower ze stojaka przed 
dworcem kolejowym.

*    *    *

OSTROŻNIEJ 
NA MOTOCYKLACH 
ORŁOWA (dc) – W niedzielę na 
rynek w Orłowej zjechali motocykli-
ści, by na początku sezonu otrzymać 
błogosławieństwo dla siebie i swoich 
maszyn. Błogosławieństwa udzielał 
miejscowy proboszcz ks. Martin Pa-
strňák po mszy świętej w kościele pw. 
Wniebowzięcia Marii Panny. Pro-
boszcz zaapelował do motocyklistów, 
by jeździli ostrożnie. 

*    *    *

CO Z RYNKIEM?
ORŁOWA (wib) – Budowa nowe-
go rynku w centrum miasta weszła 
w kolejną fazę przygotowań. – W 
ciągu sześciu miesięcy powinniśmy 
otrzymać pozwolenie na budowę 
– powiedział Radislav Mojžíšek, wi-
ceburmistrz Orłowej, po ubiegłoty-
godniowym spotkaniu władz miasta 
z przedstawicielami ministerstw, 
które biorą udział w przedsięwzięciu. 
– Mam nadzieję, że wkrótce proces 
przygotowawczy zostanie zakończo-
ny i mimo wciąż pojawiających się 
nowych problemów prace przy budo-
wie wreszcie ruszą – wyraził nadzieję 
burmistrz miasta Jiří Michalík. Wła-
dze Orłowej mają nadzieję, że stanie 
się tak na początku przyszłego roku.

Udany i bogaty w wrażenia dzień 
mają za sobą członkowie i sym-
patycy Miejscowego Koła PZKO 
Czeski Cieszyn-Mosty. – Mimo iż 
jesteśmy bardzo skromnym kołem, 
nasze wycieczki cieszą się niema-
łym powodzeniem, nigdy nie mamy 
problemu z zapełnieniem autoka-
ru – powiedział prezes Władysław 
Kristen, odnosząc się do sobotniej 
wyprawy po Śląsku Cieszyńskim.

Bogaty plan dnia rozpoczął się 
w minioną sobotę już we wczes-
nych godzinach porannych, o 8.00 
czeskocieszyńscy mosteczanie pod-
jechali pod Chlebową Chatę w 
Górkach Małych. – To wspaniałe 
miejsce, zachęcam do jego odwie-
dzin, szczególnie szkoły. Nie jest 
to zwykłe muzeum, tutaj oprócz 
wiadomości posiąść można także 
liczne umiejętności, można wszyst-
kiego dotknąć – dzieli się z nami 
wrażeniami z wycieczki Władysław 
Kristen. Z Górek Małych trasa wy-
cieczki zaprowadziła Zaolziaków 
do Skoczowa, do Muzeum Gusta-
wa Morcinka. – Nie zwiedziliśmy 
całego muzeum, za to spacerkiem 
przeszliśmy pod pomnik pisarza, zaś 
w drodze do Cieszyna zahaczyliśmy 
o cmentarz komunalny, na którym 
znajduje się jego grób – opowiada 
prezes koła.

Po przerwie na posiłek wyciecz-
kowicze udali się w stronę gór. Po-

przez Ustroń dotarli do Wisły, której 
najbardziej popularnym w ostatnich 
latach mieszkańcem jest oczywiście 
Adam Małysz. – Obejrzeliśmy jego 
fi gurę z czekolady, która waży po-
dobno kilka razy więcej od samego 
Orła z Wisły, a następnie podjecha-
liśmy pod skocznię jego imienia w 
Malince. Po jej obejrzeniu udaliśmy 
się w kierunku Kubalonki, mijając 
Wisłę-Czarne, miejsce, w którym 

zbiegają się Biała i Czarna Wiseł-
ka – omawia poszczególne punk-
ty wycieczki jej organizator. Spod 
kościoła na Kubalonce wiedzie tzw. 
Beskidzka Ścieżka Planetarna, po-
wstała z inicjatywy poety Jerzego 
Ruckiego.

Ostatnim punktem bogatego 
programu wycieczki było „oczko 
w głowie” Władysława Kristena, a 
więc źródło Olzy pod Gańczorką. 

Już w czerwcu dotrze tu tradycyjna, 
coroczna wyprawa rowerowa. – By 
wycieczka była ciekawa, wcale nie 
musi prowadzić dookoła świata. 
Wystarczy poznawać własną ziemię 
rodzinną, niczym w wierszu Adol-
fa Dostala: Są słowa proste: Śląsk, 
Beskidy, Olza / Jak: matka, brat i 
siostra / Są takie bliskie / I może 
najbliższe, Tylko pamiętać je trzeba 
– podsumowuje Kristen. (wib)

Wokół Śląska Cieszyńskiego

Dokończenie ze str. 1
Goście, którzy przybyli w piątek 
na uroczyste otwarcie Domu (byli 
wśród nich konsul generalna RP 
Anna Olszewska, przedstawiciele 
zaprzyjaźnionego miasta Bielsko
-Biała, prezes bielsko-bialskiego 
oddziału Stowarzyszenia „Wspól-
nota Polska” Wojciech Dębowski), 
nie kryli podziwu. – Pierwotnie 
mieliśmy w planie remont poszycia 
dachu, nowe centralne ogrzewanie 
z regulacją, remont instalacji wodo-
ciągowej i elektrycznej oraz kuchni. 
Okazało się jednak, że trzeba zrobić 
w całości nowy dach, ponieważ był w 
fatalnym stanie, potem wykonaliśmy 

nowe podłogi, do nich nie pasowa-
łyby stare drzwi, więc wstawiliśmy 
nowe – przybliżył przebieg remontu 
prezes Koła, Bronisław Zyder. 

– Wszystko pięknie jest wyko-
nane, elegancko zrobione, to były 
sensownie wydane pieniądze – nie 
wątpił Wojciech Dębowski.

Zyder powiedział, że o projekt re-
montu kapitalnego, jego fi nansowa-
nie i realizację postarali się młodzi 
działacze Koła. – Remont inicjowali 
młodzi, dwudziesto- trzydzestoletni 
członkowie Koła, My – „starszyzna” 
(z wyjątkiem kierownika Domu 
Henryka Kośmidera i jego kolegi 
Władysława Siudy) byliśmy w roli 

statystów – podkreślił prezes. Naj-
bardziej angażowali się Jan i Václav 
Zydrowie, Marian Pilch i Jakub To-
man. Aktywni działacze Koła, jak 
również przedstawiciele instytucji, 
które w różny sposób wsparły re-
mont, zostali odznaczeni specjalnym 
medalem pamiątkowym. 

Zarząd Koła spieszył się z ot-
warciem Domu, by już w niedzielę 
móc zaprosić górnosuszan na po-
częstunek z okazji odbywającego 
się w tutejszej parafi i odpustu, któ-
ry był świetną okazją, by pokazać 
mieszkańcom odnowioną siedzibę, 
a przede wszystkim zarobić trochę 
pieniędzy, których brakuje jeszcze 

na wyposażenie kuchni i „Klubu na 
poddaszu”. – Dopiero wczoraj za-
instalowano kuchenkę gazową, jest 
nowa zmywarka i zlewozmywak. 
Potrzebny jest jeszcze jeden zlewo-
zmywak, jakieś stoły i skrzynki na 
garnki i naczynia, które w tej chwili 
są jeszcze ulokowane w szkole. Przy-
dałaby się również nowa, większa 
lodówka i piekarniki elektryczne, 
bo w tej chwili działa tylko jeden 
– oprowadzała po kuchni kierow-
niczka Klubu Kobiet Eugenia Kaňa. 
Członkinie Klubu nie zraziły niedo-
godności – ciasta na odpust upiekły 
w domu. 

DANUTA CHLUP

Dom PZKO otwarty

Druga majowa, tym razem sło-
neczna, niedziela Maja nad Olzą 
w Karwinie-Darkowie poświęco-
na była zespołom młodzieżowym. 
Najpierw zaprezentowała się orkie-
stra uczniów Podstawowej Szkoły 
Artystycznej im. Bedřicha Smeta-
ny z Karwiny-Mizerowa, a po niej 
jeszcze dwa mniejsze zespoły tejże 
szkoły. Magnesem ubiegłego week-

endu były niewątpliwie występy ze-
społu Macierzy Szkolnej przy PSP 
w Karwinie-Frysztacie „Gizdy”, 
który w nowych strojach ludowych 
zabłysnął przede wszystkim w cyklu 
pieśni ludowych. Publiczność mogła 
także zobaczyć „Dziecka ze Sto-
nawy” – zespół działający przy tu-
tejszym Miejscowym Kole PZKO. 
W przyszłą niedzielę na scenie w 

parku zdrojowym wystąpi chór MK 
PZKO w Karwinie-Raju „Dźwięk” 
oraz „Kalina“ – zespół MK PZKO 
w Karwinie-Frysztacie. Po nich 
zaprezentuje się zespół akordeoni-
stów „Kleofas”, działający obecnie 
przy Miejskim Domu Kultury w 
Katowicach-Bogucicach. Początek 
występów jak zwykle o godz. 14.00.
 (o)

Słoneczna niedziela w Darkowie
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Ministerstwo Rozwoju Regionalne-
go opublikowało pod koniec kwiet-
nia tak zwaną mapę cenową czynszu 
dla Trzyńca. Ma być m.in. narzę-
dziem pomocniczym dla sądów, któ-
re będą rozstrzygały o wysokości 
czynszu w przypadkach, gdy właści-
ciel mieszkania i lokator nie dojdą do 
porozumienia. Dla średnio dużych 
mieszkań w blokach (od 40 do 70 

metrów kwadratowych) w standar-
dowym stanie technicznym, dolna 
granica wynosi 92,6 koron na metr 
kwadratowy miesięcznie. Mieszkań-
ców Trzyńca zaskoczyło, że w ich 
mieście ceny są wyższe niż na przy-
kład w Czeskim Cieszynie i Karwi-
nie (dla porównywalnych mieszkań 
dolna granica wynosi tam odpowied-
nio 70,5 oraz 87,5 koron). – Bur-

mistrz Věra Palkovská w reakcji na 
opublikowanie mapy cenowej czyn-
szu napisała list do ministra rozwoju 
regionalnego, w którym domaga się 
sprawdzenia wiarygodności obliczeń 
oraz żąda wyjaśnienia, z jakich ma-
teriałów korzystał opracowujący je 
Instytut Informacji Regionalnych – 
poinformowała rzeczniczka trzynie-
ckiego ratusza, Šárka Szlaurová. 

– W Trzyńcu właścicielem ponad 
połowy mieszkań jest spółka CPI 
Byty (chodzi o ok. 4,5 tys. mieszkań). 
W tych lokalach już od dłuższego cza-
su nie są przeprowadzane remonty i 
mieszkania są z reguły w bardzo złym 
stanie technicznym. Wysokość czyn-
szu określona na 92 korony za metr 
kwadratowy odpowiada kwocie, którą 
fi rma CPI Byty chce zyskać i którą 

oferuje w umowach poszczególnym 
lokatorom – napisała m.in. Palkovská. 
Burmistrz zwraca uwagę na fakt, że 
obliczając mapy cenowe, należało brać 
pod uwagę również wysokość czynszu 
w mieszkaniach miejskich (jest ich 
ok. 1,8 tys.), który wynosi przeciętnie 
38 koron na metr kwadratowy, oraz 
koszty, które ponoszą lokatorzy 2,5 
tys. mieszkań spółdzielczych.  (dc)

Mapy cenowe zbulwersowały trzyńczan 
Frysztackie „Gizdy” w pełnej krasie.
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Uczestnicy wycieczki pod pomnikiem Gustawa Morcinka w Skoczowie.
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Wędrynia żyła w piątek i sobotę te-
atrem. Tym razem przedstawienie 
przygotował nie Zespół Teatralny 
im. Jerzego Cienciały, działający 
przy Miejscowym Kole Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego, 
ale polska podstawówka. Uczniowie 
pod kierownictwem reżyser Janiny 
Łakoty oraz innych swoich nauczy-
cieli przygotowali bajkę „O Kasi, co 
gąski zgubiła” Marii Kownackiej.

W piątek przed południem 
przedstawienie w wędryńskiej 

Czytelni mogli obejrzeć ucznio-
wie okolicznych szkół, w piątkowe 
i sobotnie popołudnie zaś rodzice, 
dziadkowie i wszyscy sympatycy 
szkoły. – Chodzi o bajkę, która na 
pewno będzie się podobać i tym 
najmłodszym, i tym najstarszym. 
Wszyscy przecież lubimy bajki – 
witała w sobotę widzów dyrektor 
szkoły, Elżbieta Wania. Dodała, że 
do przedstawienia włączyła się cała 
szkoła. 

W głównym rolach przedstawi-

li się uczniowie niższego stopnia, 
starsi uczniowie z klas szóstych i 
siódmych przygotowali tańce, a 
najstarsi włączyli się do prac po-
mocniczych. Sztuka Kownackiej to 
opowieść o gęsiareczce Kasi (Ka-
rin Bartulec), której gąski porwał 
Wilk Głodomór (Szymon Czader), 
a ukryła podstępna Czarownica 
(Agnieszka Iwanuszek). Sztuka 
osadzona została w klimacie pełnej 
ciepła, autentycznej góralszczyzny. 
Zrozpaczona zniknięciem gąsek 
dziewczynka wyrusza w drogę, by 
je odnaleźć. W poszukiwaniach 
pomagają jej napotkani ludzie, 
zwierzęta i skrzaty – to dzięki ich 
życzliwości historia kończy się 
szczęśliwie.

Wędrując z Kasią widzowie spo-
tykają szereg przyjaznych postaci: 
gospodynię Matuskę (Barbora Lisz-
ka), Kowala Ambrożego (Daniel Jeż) 
i jego żonę Kowalową Ambrożynę 
(Karolina Konstankiewicz), odważ-
nego Jasia Juhasa (Stefan Gociek), 
a także leśne skrzaty. Występują 
też zwierzęta: Gąski, Kózka, Prosię, 
Owieczki, Piesek, Jeż...

Dodajmy, że autorem opracowania 
muzycznego jest Andrzej Macoszek, 
a o oświetelnie zadbał Mariusz Cza-
der. (kor)„Taniec kwiatów” w wykonaniu uczennic klas 6. i 7. wędryńskiej podstawówki.

Dwie sztuki przygotowali na drugi 
majowy weekend aktorzy-amatorzy 
pracujący przy  Miejscowym Kole 
Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowym w Śmiłowicach. Zespół 
teatralny działający pod kierowni-
ctwem Ewy Barsony zaprosił śmi-
łowiczan zarówno w sobotę, jak w 
niedzielę na dwie jednoaktówki: „Jak 
baba diobła wykiwała” oraz „Tako 
miłość”. W pierwszym przedsta-
wieniu aktorzy zaprosili widzów na 
wyprawę do przeszłości, w drugim 
zaś przedstawili czasy jak najbardziej 
współczesne.

– Oba teksty pochodzą spod pióra 
Adama Wawrosza, nieżyjącego od 40 
lat pisarza pochodzącego z Trzyńca
-Końskiej – powiedziała nam reży-
ser obu przedstawień, Ewa Barsony. 
– Drugi napisał sam, w pierwszym 
zaś był „tłumaczem”, bo przełożył 
na gwarę cieszyńską, z gwary podha-
lańskiej, tekst Kazimierza Przerwy-
Tetmajera – wyjaśniła kierowniczka 
śmiłowickiego zespołu, która pro-
wadzi teatrzyk już od ponad 20 lat. 
– Grywamy co roku. Kiedyś wysta-
wialiśmy przedstawienia 1 maja, ale 
zespół „Śmiłowianie” postanowił w 
tym dniu organizować swoją impre-
zę folklorystyczną, „Stawiani moja”. 

Dlatego przesunęliśmy termin na-
szych przedstawień na 8 maja, kiedy 
też jest dzień wolny od pracy.

Podczas sobotniego przedstawie-
nia przedstawili się nie tylko aktorzy, 
ale też wspomniany zespół „Śmiło-
wianie” – w pierwszym przedstawie-
niu, w scenie z typowego śląskocie-
szyńskiego wesela.

Ewa Barsony powiedziała „Głoso-
wi”, że zespół sięga głównie po teksty 
gwarowe. – Ale zaolziańska dzien-
nikarka Izabela Kraus-Żur obie-
cała nam, że napisze dla nas sztukę 
współczesną. Czekamy, co z tego wy-
niknie. Premiera powinna się odbyć 
w przyszłym roku – zapewniła szefo-
wa śmiłowickiego zespołu.  (kor)

Pod znakiem teatru

Bystrzyczanie nie boją się przesą-
dów związanych z feralnym piąt-
kiem trzynastego. To właśnie w 
tym dniu odbędzie się tegoroczny 
Bystrzycki Zlot. Ale członkowie by-
strzyckiego Miejscowego Koła Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego są optymistami – to przecież 
siódma edycja tego przeglądu kapel 
rockowych od jego reaktywacji.

– Staramy się wszystko dopiąć 
na ostatni guzik, ruszamy w pią-
tek o godzinie 16.00. Piwko będzie 
chłodne, kapele w świetnej kondycji 
– mówi główny organizator, wice-
prezes bystrzyckiego MK PZKO, 

Roman Wróbel. – Nieustannie je-
steśmy w kontakcie z głównymi 
gwiazdami Bystrzyckiego Zlotu, 
którymi są zespoły: polskie TSA, 
słowacka Tublatanka i czeska Vyp-
saná fi xa. Mamy nadzieję, że miłoś-
nicy dobrej muzyki nie zawiodą i 
tłumnie przybędą do Parku PZKO 
przy Głuchówce. Na pewno spędzą 
kilka godzin przy dobrym rocku, 
kapele dadzą niezłego czadu – pod-
kreśla Wróbel.

Oprócz wymienionych już gwiazd 
na Bystrzyckim Zlocie zagrają rów-
nież kapele: Elementa, Doga oraz 
polska Lokomotywa. (kor)

W restauracji „Sojka” w Niebo-
rach obchodził w sobotę jubileusz 
25-lecia działalności chór mieszany 
„Zgoda” z Trzyńca-Nieborów. Od 
ćwierć wieku jego członkowie scho-
dzą się na próbach i umilają swoim 
śpiewem większość imprez okolicz-
nych kół. Nie byłoby tego wszyst-
kiego, gdyby nie charyzmatyczna 
pani dyrygent Irena Małysz, która 
wspólnie ze swoim mężem zapala 
w chórzystach miłość do wspólnego 
śpiewu. Sobotni jubileusz był tego 
potwierdzeniem. Jubilat pochwalił 
się bardzo dobrze dobranym reper-
tuarem, który z zaangażowaniem  

zaprezentował widowni.  Miłoś-
nikom śpiewu chóralnego bardzo 
podobał się też występ dziecięcego 
zespołu Ziarenka, który zaprezen-
tował ludowe zwyczaje wiosen-
ne oraz pieśni ludowe. Kolejnym 
punktem programu był występ Jana 
Maria Dygi, aktora i śpiewaka z 
Gliwic, który zauroczył zwłaszcza 
panie. Ostatnim punktem programu 
był zaś koncert Chóru Mieszanego 
„Collegium Canticorum” pod batutą 
Anny Szawińskiej.

O chórze „Zgoda” i jego jubileuszu 
napiszemy więcej w sobotnim nu-
merze. (kor)

Gwiazdą 
ponownie TSA

»Zgoda« obchodziła  
srebrne gody

Dzieci zagrały Kownacką

Śmiłowiczanie przedstawili w sobotę i niedzielę m.in. komedię „Jak baba diobła 
wykiwała”.

Chór „Zgoda” na swoim jubileuszowym koncercie.

Osobistości świata kultury: Ewa 
Farna, Bolek Polívka, Jaromír No-
havica oraz Michal Wievegh będą 
gośćmi 1. Międzynarodowego Ty-
godnia Czytania Dzieciom, który 
odbędzie się w obu Cieszynach w 
dniach 1-7 czerwca. Ta tygodniowa 
impreza poświęcona promowaniu 
głośnego czytania odbędzie się w 
ramach kampanii „Cała Polska czy-
ta dzieciom” oraz „Celé Česko čte 
dětem”.

Uroczysta inauguracja ponadgra-

nicznego Tygodnia Czytania odbę-
dzie się 1 czerwca, a więc w Dzień 
Dziecka, symbolicznie na moście 
Przyjaźni, gdzie zaolziańska wo-
kalistka Ewa Farna i polski dzien-
nikarz Maciej Orłoś przeczytają 
wspólnie sławną „Lokomotywę” 
Juliana Tuwima oraz wraz z bardem 
Jaromírem Nohavicą i dziecięcym 
zespołem „Permoník” zaśpiewają 
piosenkę „Kozel”.

Natomiast na tarasie przygra-
nicznej kawiarni i czytelni „Noiva” 

spotkają się goście z Polski, Repub-
liki Czeskiej i innych krajów Unii 
Europejskiej, by podpisać uroczystą 
umowę w sprawie programu „Cała 
Europa czyta dzieciom – All of Eu-
rope Reads to Kids”, która ma pro-
pagować głośne czytanie najmłod-
szym Europejczykom w całej UE.

Z mostu Przyjaźni wyruszy też 
korowód dzieci w kostiumach bo-
haterów ze znanych baśni na rynki 
w Czeskim Cieszynie i Cieszynie, 
gdzie impreza, a także w innych 

miejscach obu miast, będzie trwa-
ła dalej. I tak będzie przez cały ty-
dzień, z wieloma imprezami towa-
rzyszącymi Tygodniowi.

Warto dodać, że w przeddzień 
inauguracji Tygodnia Czytania, 31 
maja, w Teatrze Cieszyńskim bę-
dzie można wysłuchać sceniczne-
go czytania czeskiej wersji głośnej 
książki Mariusza Szczygła „Gott-
land”.

Po czeskiej stronie Olzy 1. Mię-
dzynarodowy Tydzień Czytania 

Dzieciom patronatem objęli mi-
nister kultury Jiří Besser, szef re-
sortu spraw zagranicznych – Ka-
rel Schwarzenberg, pełnomocnik 
Rządu RC ds. praw człowieka i 
mniejszości narodowych – Moni-
ka Šimůnková, dyrekotr generalny 
Biblioteki Narodowej RC – Tomáš 
Böhm oraz hetman województwa 
morawsko-śląskiego, Jaroslav Palas.

Patronat prasowy nad imprezami 
będzie sprawować „Głos Ludu”.

(kor)

Szykują wielkie czytanie nad Olzą
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Koło Polskich Kombatantów w RC 
wydało książkę swego prezesa, Bro-
nisława Firli, „Śladami uciekającej 
pamięci”. Uroczysta promocja tej 
106-stronicowej publikacji odbędzie 
się w czeskocieszyńskiej kawiarni 
„Noiva” w czwartek 19 maja o godz. 
16.30. Patronat nad uroczystoś-
cią obejmie konsul generalna RP w 
Ostrawie, Anna Olszewska. Impre-
za będzie miała charakter otwarty. 
Książka została wydana w nakładzie 
300 egzemplarzy, podczas imprezy 
promocyjnej będzie ją można kupić 
za 100 koron, później dostępna bę-
dzie w księgarni państwa Wirthów 
w Cz. Cieszynie i prawdopodobnie 
w bibliotece polskiej w Karwinie-
Frysztacie, u kierowniczki Heleny 
Legowicz.

„Śladami uciekającej pamięci”, jako 
jedna z niewielu zaolziańskich au-
tobiografi i, zasługuje na szczególną 
uwagę czytelnika, zwłaszcza młodego. 

Opisując przedwojenne i okupacyj-
ne losy rodziny i osobiste przeżycia, 
autor pośrednio przedstawia dzieje 
znacznej części mieszkańców tej zie-
mi, którzy najpierw uciekali przed 
Niemcami na Wschód, aby następnie 
ratować się przed wkraczającą na pol-
skie wschodnie kresy Armią Czerwo-
ną dramatycznym powrotem w strony 
rodzinne, gdzie z kolei – pod groźbą 
wywózki do obozu zagłady czy wy-
siedlenia – niejednokrotnie godzili się 
na formalną rezygnację z tożsamości. 
Niejako „karą” za podpisanie przez 
wielu zdesperowanych rodziców 
volkslisty był – o czym powszechnie 
dzisiaj wiadomo – obowiązkowy po-
bór ich synów do Wehrmachtu.

Bronisław Firla szczegółowo ana-
lizuje od strony psychologicznej 
wewnętrzne rozdarcie ojca przed 
podpisaniem volkslisty. Glejt ten 
wprawdzie uchronił ojca przed obo-
zem, ale poniewczasie wpędził synów 

Bronisława i Henryka, kiedy osiągnęli 
pełnoletność, do niemieckiego woj-
ska. Autor pisze: „Zaważyły zdania 
rodziny, miejscowych nauczycieli, ale 
przede wszystkim zgoda-zalecenie z 
Londynu, m.in. Naczelnego Wodza 
Polskich Sił Zbrojnych i premiera 
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na 
Uchodźstwie, gen. Władysława Si-
korskiego, a także biskupa diecezji 
śląskiej, Stanisława Adamskiego, oraz 
Arki Bożka, członka Rady Narodowej 
na Uchodźstwie, którzy namawiali 
Ślązaków, Wielkopolan i Pomorzan 
do podpisywania Deutsche Volskliste, 
aby uchronić naród przed biologicz-
nym wyniszczeniem. W rezultacie na 
liście znalazło się około 2 mln Pola-
ków, z tego około 1,050 mln miesz-
kańców Górnego Śląska, w tym około 
100 tys. z Zaolzia. Konsekwencją było 
powołanie do armii niemieckiej tysię-
cy niepełnoletnich młodych ludzi w 
wieku od 17 do 20 lat”.   (s)

Taka groźba z ust szanownego pana 
nauczyciela była w stanie skutecznie 
zniechęcić rozbrykaną szkolną gro-
madę od dalszego rozrabiania czy 
też od wymyślania kolejnych fi gli. 
W tej trudnej sytuacji klasa, która co 
nieco przeskrobała, potrafi ła obie-
cać cokolwiek, by zaskarbić sobie 
przychylność swego wychowawcy, 
prosząc go o zachowanie dyskrecji. 
A zagrożenie było ogromne, gdyż 
o popełnionym wybryku mogliby 
dowiedzieć się wszyscy rówieśnicy 
z całej Polski! Owym nauczycie-
lem był bowiem znany i ceniony już 
wówczas pisarz Gustaw Morcinek. 
Nie wiadomo, z jakim wynikiem 
zakończyły się tamte negocjacje, ani 
jakie straty poniosły strony repre-
zentujące odmienne poglądy. Wia-
domo natomiast, że przytoczony 
epizod jest jednym z wielu z życia 
wielkiego Zaolziaka, których można 
by słuchać bez końca, szczególnie 
kiedy dzieli się nim Halina Szotek, 
długoletnia dyrektor Muzeum im. 
Gustawa Morcinka w Skoczowie. W 

sobotę poprowadziła uczestników 
„Spaceru edukacyjnego – Szlakiem 
Morcinkowskim”, zorganizowanego 
przez Międzygeneracyjny Uniwer-
sytet Regionalny PZKO.

Rozpoczął się na Cmentarzu Ko-
munalnym w Cieszynie, gdzie pół 
wieku temu spoczął kochający swo-
ją ziemię wielki rodak z Karwiny. 
Kolejne przystanki miały miejsce w 
Skoczowie, gdzie Morcinek osiadł, 
uczył i  pisał. Zobaczyliśmy Willę 
Słoneczną zbudowaną przez litera-
ta po uzyskaniu honorarium za po-
wieść „Wyrąbany chodnik”, Szkołę 
Podstawową nr  1 jego imienia, po-
mnik mistrza pióra. Odlany z brązu 
pomnik Gustawa Morcinka, wyko-
nany według projektu profesora Jana 
Kucza, przedstawia siedzącego w za-
myśleniu pisarza-patriotę. Ostatnim 
punktem programu były odwiedziny 
w Muzeum im. Gustawa Morcinka 
w Skoczowie. Na pewno warto do 
niego zajrzeć, nie tylko w roku po-
święconym temu wybitnemu pisa-
rzowi.  Renata Firla

Tegoroczne spotkanie chórów – 
Święto Pieśni – MK PZKO w Lu-
tyni Dolnej zorganizowało wspólnie 
ze Zrzeszeniem Śpiewaczo-Mu-
zycznym. Uczczono pamięć zmar-
łego przed 20 laty zaolziańskiego 
kompozytora Pawła Kalety. Urodził 
się 11 listopada 1912 roku w Trzyń-
cu. Skomponował przeszło 300 
utworów muzycznych, w tym 130 
wokalnych. Opracował 46 utworów 
czołowych muzyków, od Bacha po 
Szostakowicza na kwartet smycz-
kowy. Napisał wiele utworów wo-
kalnych dla naszych zespołów ama-
torskich i chórów. W 1932 założył 
kwartet smyczkowy w Hucie Trzy-
nieckiej. 

W sobotę w Domu Kultury w 
Lutyni Dolnej swój ciekawy, zróż-
nicowany i wartościowy repertuar 
zaprezentowało siedem śpiewają-
cych zespołów – łącznie 160 chórzy-
stów. Zaprezentowały się: „Lutnia”, 
„Rychwałdzianie” (dyr. W. Rusek), 

„Sucha” (dyr. A. Kiszka), „Zaolzie” 
(dyr. U. Odstrčil), „Kalina”( dyr. O. 
Winkler), „Lira” (dyr. B. Pliśniak-
Hojka) oraz „Harfa” (dyr. T. Piwko). 
Niewątpliwy talent i piękny głos 
pokazał solista basowy Waldemar 
Wieczorek, który z akompaniamen-
tem odśpiewał arię z opery „Straszny 
dwór”. Śpiewem solowym popisali 
się również Jarosław Kornas, Roman 
Kubiczek i Tomasz Piwko, za forte-
pianem zasiadły panie Aniela Mul-
ka, Wanda Miech, Ewa Dziadziowa, 
Věra Freiowa, Jadwiga Króliczek 
oraz Władysław Rusek. 

Miłym akcentem dolnolutyńskie-
go Święta Pieśni było wręczenie 
chórowi mieszanemu „Lira” z Dar-
kowa Złotej Odznaki z Wieńcem 
Laurowym PZChiO w Warszawie z 
okazji 100-lecia istnienia (przypadło 
na rok 2010). Odznaczenie wręczył 
oraz chórzystom pogratulował Le-
szek Kalina z delegacją ZŚM.                                                                                                         

Maria Sztwiertnia

W sobotę przed Wielkanocą (16. 4.) 
już po raz trzeci w świetlicy MK 
PZKO w Marklowicach odbył się 
turniej w tenisie stołowym, którego 
organizatorem był Władysław Bro-
da. W tym roku w turnieju wystarto-
wało 20 zawodników, od studentów 
po emerytów. Zwycięzcą został naj-
starszy uczestnik R. Górecki, drugie 
miejsce zajął zeszłoroczny zwycięzca. 

B. Chorzempa (obaj z Karwiny-Gra-
nic), na trzecim miejscu uplasował 
się R. Puda ze Stonawy. Prawdziwy-
mi zwycięzcami są jednak wszyscy 
ci, którzy przezwyciężyli niechęć, 
wygodę i bez względu na różny 
stopień umiejętności przystąpili do 
gry. O poczęstunek zatroszczyły się 
jak zawsze panie z Klubu Kobiet, 
przewodnicząca E. Podstawka i J. 

Pszczółkowa, oraz gospodarz Koła, 
K. Kolek. W kuchni pomagał im St. 
Guziur, który upiekł „swoje” jelita – 
jest  on bowiem znany w naszej oko-
licy ze sprzedaży różnych mięsnych 
potraw własnej produkcji.

Na zakończenie należy dodatnio 
ocenić całą imprezę.

W imieniu zarządu MK PZKO 
Marklowice W. Kawkowa

»Śladami uciekającej pamięci«

Oj, oj, napiszę o was 
w mojej książce...

Święto Pieśni w Lutyni Dolnej

Sportowe popołudnie w Marklowicach

Bronisław Firla (drugi z prawej).

Odznaczenie wręczył chórzystom darkowskiej „Liry” prezes ZŚM, Leszek Kalina.

sss
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– To już chyba siódme spotkanie, 
które organizuję jako przewodnicząca 
naszej Sekcji – informuje mnie przed 
Domem PZKO w Nawsiu Włady-
sława Byrtus, przewodnicząca Sekcji 
Kobiet działającej przy Zarządzie 
Głównym Polskiego Związku Kul-
turalno-Oświatowego. Sekcja sku-
pia Kluby Kobiet z całego Zaolzia. 
– Spotkania odbywają się dwa razy 
w roku. Jesienne są bardziej robocze, 
z praktycznymi pokazami różnych 
technik robótek ręcznych, wiosenne 
zaś mają charakter bardziej kultural-
ny. Ale każdy taki nasz „zlot” odbywa 
się w jednym z Domów PZKO i dane 
Miejscowe Koło PZKO może na nim 
zaprezentować swoją działalność. Już 
wiemy, że tegoroczne jesienne spot-
kanie odbędzie się w Cierlicku-Koś-
cielcu. Władysława Byrtus podkreśla, 
że oba spotkania cieszą się takim za-
interesowaniem wśród kół i ich Klu-
bów Kobiet, że same się zgłaszają do 
ich zorganizowania. – Panie z Nawsia 
czekały na swoją kolej od półto-
ra roku – śmieje się szefowa sekcji. 
– Miały więc sporo czasu na przygo-
towanie się do imprezy i zapowiadają 
szereg niespodzianek.

SPORO GOŚCI
Sala Domu PZKO zapełnia się do 
ostatniego miejsca. Wśród stołów 
uwijają się młode nawsianki w stro-
jach góralskich. Roznoszą herbatę, 
śniadanie. A na każdym stole usta-
wione są góralskie pary – uszydełko-
wane przez nawiejski Klub Kobiet. 
To pierwsza niespodzianka. Wła-
dysława Byrtus wita panie, a także 
gości. Przy prezydialnym stole zasia-
dają konsul generalna RP w Ostra-
wie – Anna Olszewska, były prezes 
ZG PZKO – Zygmunt Stopa, wójt 
Nawsia – Lenka Husarová, szef na-
wiejskiego Koła PZKO – Marian 
Waszut. Na sali, wśród swoich ko-
leżanek siedzą już panie zza Olzy, 
z Klubu Kobiet Kreatywnych w 
Cieszynie: prezes Roma Rojowska i 
Władysława Magiera, autorka książ-
ki „Cieszyński szlak kobiet”. Z boku 
siada też gawędziarz Tadeusz Filip-
czyk. Oklaski otrzymuje była prezes 
Sekcji Kobiet, Henryka Żabińska.

– Gdyby nie było Klubów Kobiet, 
nie byłoby w kołach tak wspania-
łych imprez, tej atmosfery, z której 
te imprezy słyną – zapewnia panie 
Zygmunt Stopa. Roma Rojowska 

z Cieszyna mówi, że Klub Kobiet 
Kreatywnych zamierza jak najściślej 
współpracować. –Chcemy brać przy-
kład z waszej działalności, z tego, jak 
potrafi cie się zorganizować i krzewić 
kulturę, utrzymywać polskość na 
Zaolziu – zapewnia Rojowska i za-
prasza Zaolzianki na zbliżający się 
2. Regionalny Kongres Kobiet Pod-
beskidzia, który odbędzie się w 
czerwcu w Bielsku-Białej. Nato-
miast konsul Olszewska dziękuje 
za książkę o działalności Klubów 
Kobiet, którą wydała Sekcja Kobiet. 
– Dzięki niej można się przekonać, 
ile pracy, wysiłku, dobrej woli, chęci 
wkładacie w utrzymanie polskości w 
tym regionie. Cieszę się, że mogę tu 
być z wami, że mogę być jedną z was 
– podkreśla.

WIERSZOWANE... 
SPRAWOZDANIE

Burzę oklasków wywołuje krót-
ki program w wykonaniu małych 
nawsian, uczniów miejscowej pię-
cioklasowej polskiej podstawówki. 
Są śmieszne scenki z życia szkoły, 
miłe piosenki, a nawet tańce. Pro-

gram maluchów zawsze wzrusza. 
Wreszcie pojawia się kilkuosobowa 
grupka członkiń nawiejskiego Klu-
bu Kobiet pod wodzą jego szefowej, 
Anny Recmanik. I kolejna niespo-
dzianka. Panie witają koleżanki z 
całego Zaolzia pieśnią ze słowami: 
„życzymy se, by się wóm fest u nas 
podobało” i krótkim opisem życia 
na wsi. Zaskakuje też sprawozda-
nie... wierszowane, które zabrzmiało 
już na ostatnim walnym zebraniu 
Koła w Nawsiu. To pomysł autor-
stwa Ireny Taciny. Wierszem opo-
wiada o wystawach, o spotkaniach, 
o ogromie pracy przed Gorolskim 
Świętem, o tradycyjnych imprezach, 
takich jak „Szkubaczka” czy „Bacho-
ra”, współpracy z miejscowym Klu-
bem Seniora.

W Nawsiu mieszka Tadeusz Fi-
lipczyk, swego czasu prezes Koła. 
Panie zaprosiły znanego gawędzia-
rza, żeby opowiedział im przede 
wszystkim o wielkich osobistościach 
nie tylko Nawsia, ale całego Zaolzia: 
Władysławie Niedobie, Jurze spod 
Grónia, Władysławie Młynku, Ha-
damie z drugi Izby. Zanim się tak 
stanie, dziękuje paniom za ich pra-
cę. – Podziwiam was za to, że przy 
wszystkich swoich obowiązkach w 
domu i w pracy macie jeszcze czas 
na to, żeby pracować społecznie. 
Kiedy opowiadam o tym gdziekol-
wiek poza naszym regionem, nikt mi 
nie wierzy. Bo przecież upieczecie 
w domu ciasto, przygotujecie koty-
liony, wspaniałe dana śląskiej kuch-
ni. Potem przyniesiecie na imprezę 
PZKO-wską, a w końcu same kupicie 
to, coście przygotowały. To zaolziań-
ski fenomen... – śmieje się Filipczyk. 
Później już z humorem opowiada o 
swoich zmarłych przyjaciołach...

KSIĄŻKA O KOBIETACH 
ZNAD OLZY

Władysława Magiera przyjechała do 
Nawsia, żeby koleżankom z Zaolzia 
zaprezentować swoją książkę „Cie-
szyński szlak kobiet”. 

– Na Kongresie Kobiet w Bielsku
-Białej, o którym była tu mowa, 

przedstawimy drugi tom tej książki, 
w którym będzie jeszcze więcej syl-
wetek Zaolzianek, niż w pierwszym 
– informuje Władysława Magiera. 
– Będą to panie, które były założy-
cielkami Klubów Kobiet: Wanda 

Wójcik, Łada Krumniklowa, Anna 
Rucka. Poza tym będą panie, które 
urodziły się na Zaolziu, ale miesz-
kały po polskiej stronie Olzy. Nato-
miast w drugim wydaniu pierwszego 
tomu jest sylwetka córki Franciszka 
Michejdy, Olgi Stonawskiej – mówi 
autorka. Dodaje, że w obu książkach 
nie zabrało akcentów nawiejskich, na 
przykład w rozdziale poświęconym 
Zofi i Kirkor-Kiedroniowej, która 
utrzymwała kontakty z pastorem 
Michejdą z Nawsia.

Drugi tom ma być obszerniejszy 

niż pierwszy, z fragmentami pamięt-
ników, listów bohaterek. Także ta 
książka na pewno będzie się cieszyć 
na Zaolziu dużym zainteresowa-
niem...

JAK SIĘ ŻYJE W NAWSIU?
Kolejną sobotnią niespodziankę 
przygotował Marian Waszut. Naj-
pierw zaprasza panie do zaśpiewa-
nia hymnu zaolziańskiego „Płyniesz 
Olzo”, a później na audio-wizualną 
prezentację działalności Koła.

Na dużym ekranie oglądamy 
zdjęcia z pracy Koła, prezes Waszut 
opowiada o każdym z nich. Są zdję-
cia z imprez i wystaw Klubu Kobiet 
(także sprzed 40 lat, a nawet z... 1936 
roku), imprez Koła, jego wycieczek. 
Opowiada o sztandarowej imprezie 
nawsian, „Zabijaczce”, czyli świ-
niobiciu, o „Bachorach”, które Klub 
Kobiet organizuje razem z Klubem 
Seniora, a na których podaje się te 
smakołyki: kiszki wieprzowe napeł-
nione masą ziemniaczaną. – U nas 
nie próżnujemy – zapewnia prezes. 
– Mam nadzieję, że o nas nie zapo-
mnicie po tym spotkaniu – dodaje.

Tymczasem Władysława Byrtus 
zaprasza panie na obiad. Ja pod-
chodzę do jednej z klubowiczek z 
Nawsia. Aurelia Bulawowa siedzi w 
rogu sali, przed sobą ma kilka wspa-
niałych koronek. – To takie drobne 
prace, ale tworzę także większe, na-
wet duże obrazy, fi gurki zwierząt 
– mówi pani Aurelia. – Są zaś wy-

konywane tzw. techniką klockową. 
Nauczyłam się jej na kursie w By-
strzycy. Chętnie nauczę jej też swoje 
koleżanki z Klubów Kobiet – zapew-
nia. A więc i tym razem nie zabrakło 
prezentacji...

Tymczasem panie zasiadają do 
obiadu. Ja się żegnam z gościnnym 
nawiejskim Domem PZKO, któ-
remu patronuje Jura spod Grónia. 
Kończy się Spotkanie Wiosenne. Do 
zobaczenia zatem na Spotkaniu Je-
siennym. 

JACEK SIKORA

Kluby Kobiet u Jury spod Grónia
„W dolinie Olzy / na dawnym szlaku bursztynu soli miedzi / między Stożkiem a Kozubową” – pisał o swojej wsi rodzinnej nieżyjący już poeta Jan Pyszko z Nawsia. 

To właśnie jego wiersz „Do Nawsia” znalazł się na kartach pamiątkowych, które otrzymała każda z blisko 150 pań uczestniczących w tradycyjnym Wiosennym Spot-

kaniu Klubów Kobiet. Odbyło się w nawiejskim Domu PZKO im. Jury spod Grónia.

Wiosenne Spotkanie Klubów Kobiet przyciągnęło do nawiejskiego Domu PZKO wiele pań.

Aurelia Bulawowa (z prawej) podczas pokazu tzw. techniki klockowej.

Program w wykonaniu dzieci.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Poli-
tyka przy kawie 8.25 Rozalka Ola-
boga 8.55 Magiczne przygody misia 
Ruperta 9.05 Jedynkowe przedszko-
le 9.40 Dlaczego? Po co? Jak? 9.55 
Kuchcikowo - gotowanie na ekranie 
10.20 Małgosia i buciki 10.50 Kto-
kolwiek widział, ktokolwiek wie... 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobi-
znes 12.40 Siódme niebo (s.) 13.35 
Plebania (s.) 14.05 Klan (s.) 14.35 
Konkurs Piosenki Eurowizji - Düs-
seldorf 2011 15.00 Wiadomości 
15.15 Jaka to melodia? (teleturniej) 
15.50 Moda na sukces (s.) 16.40 
Celownik 17.00 Teleexpress 17.30 
Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.10 
Hallo, tu Hania! 19.30 Wiadomości 
20.20 Kabaretowa liga TVP 21.00 
Konkurs Piosenki Eurowizji - Düs-
seldorf 2011 23.10 Okiem mordercy 
(fi lm USA) 0.50 Amok. 

TVP 2 
6.30 Egzamin z życia 7.30 Na do-
bre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 11.45 
Familiada (teleturniej) 12.20 Tak to 
leciało! (teleturniej) 13.25 Najgroź-
niejsze zwierzęta świata 14.30 Barwy 
szczęścia (s.) 15.05 M jak miłość (s.) 
16.00 Panorama - świat 16.30 Czas 
honoru 17.25 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.25 
Sport-telegram 18.45 October Road 
(s.) 19.40 Sąsiedzi (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 M jak miłość (s.) 
21.50 Magazyn Ekspresu Repor-
terów 22.55 Tiger Woods - wzlot i 
upadek (dok. bryt.) 0.00 Z odzysku. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.42 Info poranek 
7.23 Info traffi  c 7.48 Twoja@sprawa 
9.00 Serwis info 9.12 Gość poran-
ka 9.50 Info poranek 10.12 Biznes 
- otwarcie dnia 10.23 Info poranek 
10.50 Gość poranka 12.17 Biznes 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.35 Kroniki miejskie 17.45 
Ekosonda 18.15 Co, gdzie, kiedy? 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Ak-
tualności 19.20 TV Katowice za-
prasza 19.25 C.U.D. zdrowia 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Telekurier 22.30 
Info dziennik 23.50 Sportowy wie-
czór 0.12 Ród Kennedych - szma-
ragdowa dynastia Ameryki (fi lm 
dok.) 1.19 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
7.30 Przygody Animków 8.00 Pies 
Huckleberry 8.30 Scooby Doo 9.00 
Rodzina zastępcza plus 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Linia życia (s.) 
12.00 Dom nie do poznania 13.00 
Ostry dyżur (s.) 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Linia życia (s.) 20.00 Romeo musi 
umrzeć (fi lm USA) 22.30 Konfronta-
cja Sztuk Walki 16 - news 22.35 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 23.35 Morderstwo w bazie Presi-
dio (fi lm USA) 1.15 Zagadkowa Noc. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Martin (s.) 10.20 Detek-
tyw Murdoch (s.) 11.10 Reporterzy 
TVC 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Życie na zamku (s.) 15.00 Planeta 
YÓ 15.55 Czarodziejskie przed-

szkole 16.30 Był sobie kosmos (s. 
anim.) 17.00 AZ-kwiz 17.30 Dom 
to zabawa (mag.) 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Czarne owce 18.45 
Wieczorynka 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Kapryśne lata 
czeskiego fi lmu - 2008 21.00 Bra-
cia Karamazow (fi lm czes.) 22.45 
Cesarzowa (fi lm chiń.) 0.40 Summa 
summarum, czyli gdzie są moje pie-
niądze 1.10 AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 Na pograniczu tradycji 6.30 W 
poszukiwaniu piosenki (mag.) 7.00 
Angielski - Ekstra 7.25 Historia 
krawata 7.45 Kultura z Dwójką 8.00 
Moja rodzina 8.30 Panorama 9.10 
Czechosłowacki tygodnik fi lmo-
wy 9.25 Osobistość w Dwójce 9.35 
Nowa Europa Michaela Palina (cykl 
dok.) 10.30 Po czesku 10.40 Pani z 
Monsoreau (fi lm fr.) 12.15 Piosenki 
z archiwum 12.30 Magazyn muzyki 
dętej 13.15 Nieznani bohaterowie 
13.45 Szukam pracy (mag.) 14.15 
O języku czeskim 14.30 Akademia 
telewizyjna - Europa i świat 14.33 
Europa dziś 14.55 Na pograniczu 
tradycji 15.30 Europa i ja 15.55 
Nowa Europa Michaela Palina 
16.55 Osobistość w Dwójce 17.00 
Klucz (mag.) 17.30 Witamy u nas, 
Camphill! (dok.) 17.55 Podróżoma-
nia 18.25 Moja rodzina (s.) 19.00 
Kosmopolis (mag.) 19.35 Wiado-
mości w czes. j. migowym 19.50 
Kultura z Dwójką 20.05 Dzwonnik 
z Notre Dame (fi lm br.) 21.50 Re-
manent Febia (cykl dok.) 22.30 Ta-
jemnice duszy (dok.) 23.00 Pociąg 
(fi lm USA) 1.10 George Clinton & 
Parliament Funkadelic (koncert). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Siostrzyczki (s.) 9.55 Piękno (fi lm 
USA) 11.50 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 

12.30 Strażnik Teksasu (s.) 13.40 
Morski patrol (s.) 14.40 Kochane 
kłopoty (s.) 15.40 Krok za krokiem 
(s.) 16.05 Kryminalne zagadki No-
wego Jorku (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.35 
Tysiąc i jedna noc (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, po-
goda 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.30 Weekend (mag.) 
22.30 Nocne wiadomości 23.05 Za-
bójczy żar (fi lm kopr.) 1.25 Strażnik 
Teksasu (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 
7.50 VIP wiadomości 8.10 Will & 
Grace (s.) 8.50 M.A.S.H. (s.) 9.40 
Nakryto do stołu! 10.30 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.30 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.30 Portret zabój-
cy (s.) 13.30 Pan Złota Rączka (s.) 
14.00 Przyjaciele (s.) 14.30 Bliżej 
(s.) 15.30 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.50 VIP wiadomo-
ści 20.00 Nie ma doskonałych (pr. 
roz.) 21.20 Prywatne dramaty 22.15 
Kości (s.) 23.15 Kłopoty 0.20 Policja 
kryminalna Kolonia (s.) 1.20 Dzwoń 
do jasnowidza. 

ŚRODA 11 maja
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polity-
ka przy kawie 8.25 Rozalka Olaboga 
8.50 Baranek Shaun 9.00 Budzik 
(dla dzieci) 9.30 Moliki książkowe 
9.50 I kudłate, i łaciate 10.05 Kac-
per 10.35 Magiczne przygody misia 
Ruperta 10.50 Raj 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.40 Siód-
me niebo 13.35 Plebania (s.) 14.05 
Klan (s.) 14.35 Konkurs Piosenki 
Eurowizji - Düsseldorf 2011 15.00 
Wiadomości 15.15 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 15.50 Moda na sukces 
(s.) 16.40 Celownik 17.00 Teleex-
press 17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan 
(s.) 18.35 Jaka to melodia? (teletur-

niej) 19.10 Noddy w krainie zaba-
wek 19.30 Wiadomości 20.30 1920 
- Wojna i miłość 21.25 Operacja 
„Życie” 22.05 Josef Fritzl - Potwór z 
Amstetten (dok. bryt.) 23.10 Wyścig 
z żywiołem (fi lm USA) 0.55 Kopig-
naty (fi lm bryt.). 

TVP 2 
5.55 M.A.S.H. (s.) 6.35 Egzamin z 
życia 7.30 Na dobre i na złe (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.50 Aleja 
gwiazd 11.45 Familiada (teleturniej) 
12.25 Szansa na sukces 13.30 Na 
wariackich papierach (s.) 14.30 Bar-
wy szczęścia (s.) 15.05 M jak miłość 
(s.) 16.00 Panorama - świat 16.15 
Gorący temat 16.30 Czas honoru 
17.25 Jeden z dziesięciu (teletur-
niej) 18.00 Panorama 18.45 October 
Road (s.) 19.40 Sąsiedzi (s.) 20.10 
Barwy szczęścia (s.) 20.45 Rodzin-
ka.pl (s.) 21.50 Operacja Kondor 
(komedia Hongkong) 23.50 Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 0.45 Dr 
House (s.) 1.40 Lot na Księżyc (fi lm 
kopr.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
7.23 Info traffi  c 7.30 Serwis info 7.48 
Twoja@sprawa 8.03 Gość poran-
ka 8.38 Info poranek 10.12 Biznes 
- otwarcie dnia 10.50 Gość poranka 
12.17 Biznes 12.55 Serwis sportowy 
13.10 Raport z Polski 14.30 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Bi-
znes 17.00 Pierwszoligowy magazyn 
piłkarski 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.35 Kroniki miejskie 17.45 Maga-
zyn reporterów TV Katowice 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.00 Sport 
19.20 Agrorynek 20.10 Minęła 20-ta 
21.06 Telekurier 22.17 Info dziennik 
fl esz 23.50 Sportowy wieczór 0.12 
Słowa i twarze 0.58 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Sylwester i 
Tweety na tropie 8.30 Scooby Doo, 
gdzie jesteś? 9.00 Rodzina zastępcza 
plus (s.) 10.00 Daleko od noszy (s.) 
10.30 Świat według Kiepskich (s.) 
11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 Linia życia (s.) 12.00 Dom 
nie do poznania 13.00 Ostry dyżur 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Linia życia 
(s.) 20.00 Świat według Kiepskich 
(s.) 20.30 Hitch - Najlepszy doradca 
przeciętnego faceta (komedia USA) 
23.00 Konfrontacja Sztuk Walki 16 
- news 23.05 Szkoła uwodzenia III 
(fi lm USA) 0.45 Dopóki śmierć nas 
nie rozłączy (fi lm USA).

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Martin (s.) 10.20 Detektyw 
Murdoch (s.) 11.10 Wieszak - Petr 
Nárožný 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.00 Życie na zamku (s.) 15.00 
Planeta YÓ 15.55 Czarodziejskie 
przedszkole 16.30 Był sobie kosmos 
(s. anim.) 17.00 AZ-kwiz 17.30 Pod 
pokrywką (mag.) 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Czarne owce 18.45 
Wieczorynka 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 List do Ciebie 
20.55 Życia niezwyczajne - Jiřina 
Bohdalová 21.55 Generałowa Jego 
Wysokości (fi lm czes.) 23.25 Ciocia 
za wszystkie pieniądze (fi lm czes.) 
0.10 Na tropie 0.40 Śladami... 1.00 
AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 Alchemia istnienia 6.30 Babel 

(mag.) 7.00 Tajemnice ciała zwie-
rząt 7.05 Redaktion D 7.20 Asi son 
7.30 Historia mistrzowskich skrzy-
piec 7.45 Kultura z Dwójką 8.00 
Moja rodzina (s.) 8.30 Panorama 
9.10 Czechosłowacki tygodnik fi l-
mowy 9.25 Osobistość w Dwójce 
9.35 Nie gasić! Palę się! (cykl dok.) 
10.00 Wyjątkowa architektura: 
Wales 11.00 Wichrzyciel Jej Wy-
sokości (fi lm czes.) 12.35 Gdzie się 
podziała ta stara piosenka 13.15 333 
(mag.) 14.10 Włóczęgi z L. Smolja-
kiem 14.30 Akademia telewizyjna 
- Sztuka 14.31 Czescy poeci 14.45 
Nie gasić! Palę się! 15.10 Zwierze-
nia plastyków 15.45 Szkoła fi lmowa 
Ondřeja 16.00 Wyjątkowa architek-
tura: Lambourn (cykl dok.) 16.50 
Osobistość w Dwójce 17.00 Kolory 
życia (mag.) 17.55 Skarby świata 
18.05 Durmitor (dok.) 18.30 Moja 
rodzina (s.) 19.00 kult_off  (mag.) 
19.35 Wiadomości w czes. j. migo-
wym 19.50 Kultura z Dwójką 20.05 
45 lat „Ypsilonki” 21.55 Wiadomość 
od F. Jirásko 22.15 Teatr żyje! (mag.) 
22.45 Terra musica (mag.) 23.10 
Magazyn folkowy 23.40 Filmkom-
pas 0.10 Kultura.cz 1.00 Blues Alive. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 
Świat według Bundych (s.) 9.30 
Siostrzyczki (s.) 9.55 Nocna afe-
ra (fi lm USA) 11.50 Tescoma ze 
smakiem 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Strażnik Teksasu 
(s.) 13.40 Morski patrol (s.) 14.40 
Kochane kłopoty (s.) 15.40 Krok 
za krokiem (s.) 16.05 Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.35 Tysiąc i jedna noc (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Comeback (s.) 
21.25 Mentalista (s.) 22.30 Nocne 
wiadomości 23.05 W sieci zła (fi lm 
USA) 1.20 Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomo-
ści regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 
7.50 VIP wiadomości 8.10 Will & 
Grace (s.) 8.50 M.A.S.H. (s.) 9.40 
Nakryto do stołu! 10.30 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.30 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.30 Portret zabój-
cy (s.) 13.30 Pan Złota Rączka (s.) 
14.00 Przyjaciele (s.) 14.30 Bliżej 
(s.) 15.30 Julie Lescaut (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wiado-
mości 20.00 Powroty do domu (s.) 
21.20 Top Star magazyn 22.20 Cas-
tle (s.) 23.20 Kości (s.) 0.20 Policja 
kryminalna Kolonia (s.) 1.20 Dzwoń 
do jasnowidza.

KONKURS PIOSENKI EURO-
WIZJI – DÜSSELDORF 2011
1. półfi nał
TVP 1, wtorek 10 maja,
godz. 21.00

Pierwszy półfi nał 56. Konkursu 
Piosenki Eurowizji, który odby-
wa się w Düsseldorfi e (Niemcy). 
Półfi nał wyłoni dziesięciu laurea-
tów, którzy dołączą do fi nalistów 
konkursu. Polskę reprezentować 
będzie Magda Tul, wszechstronna 
artystka, której droga muzyczna 
prowadziła poprzez deski takich te-
atrów, jak Studio Buff o czy Ro  ma. 
Przez dłuższy czas występowała 
też jako jedna z solistek programu 
„Jaka to melodia”, jej głos można 
usłyszeć w wielu fi lmach rysun-
kowych. Utwór „Jestem”, z którym 
artystka wy  stąpi w półfi nale, jest 
jej najnowszą propozycją. Piosen-
ka łączy w sobie brzmienia R&B 
z elementami pop-rockowymi, w 
których kierunku Magda zmierza 
obecnie. Mocny bit sprawia, że 
utwór jest bardzo taneczny, a gi-
tarowe riff y podkreślają jego dra-
pieżność. Wokalistka jest odpowie-
dzialna zarówno za kompozycję, 
jak i tekst utworu.

DZWONNIK Z NOTRE 
DAMME
Dramat, Wielka Brytania 1982
TVC 2, wtorek 10 maja,
godz. 20.05
Reżyseria: Michael Tuchner 
Scenariusz: John Gay 
Obsada: Anthony Hopkins, Derek 
Jacobi, David Suchet, Gerry Sun-
dquist, John Gielgud 

Film nawiązujący do powieści 
Wiktora Hugo „Katedra Najświęt-
szej Marii Panny w Paryżu”, zna-
nej w Polsce również pod tytułem 
„Dzwonnik z Notre-Dame”, osa-
dzonej w czasach późnego średnio-
wiecza. Adaptacja Michaela Tuch-
nera z 1982 r. będzie pamiętana z 
powodu obecności na ekranie od-
twórcy głównej roli, Anthony’ego 
Hopkinsa, tyle że tak mocno ucha-
rakteryzowanego, że aż trudno go 
poznać. Straszliwie zdeformowany 
garbus Quasimodo jest dzwonni-
kiem w Notre Dame. Przebywa tu 
od wielu lat, jako niemowlę został 
podrzucony u wrót katedry. Jest 
wiernym i lojalnym sługą archi-
diakona Frollo, który go przygar-
nął. Frollo zakochuje się w pięknej 
Esmeraldzie, która jednak odrzuca 
jego awanse. Na rozkaz swego pana 
dzwonnik ma sprowadzić dziew-
czynę, ale zamiast tego pomaga jej 
w ucieczce. Zostaje za to poddany 
straszliwym torturom.

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 9. 5. 2011 o godz. 12.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 28
Trzyniec 22
Hawierzów 29
Karwina 28
Bogumin 31
Orłowa 25
Wierzniowice 24

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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W Trzyńcu odbyły się w piątek trady-
cyjne zawody polskich podstawówek 
w skoku wzwyż. W rywalizacji wystar-
towało 72 skoczków reprezentujących 
sześć zaolziańskich szkół. Gościnnie 
w imprezie pojawili się też uczniowie 
czeskiej ZŠ w Trzyńcu przy ul. Dwor-
cowej. Organizatorem „Majowej Po-
przeczki” była PSP Trzyniec. 

DZIEWCZYNY
Kat. klas 6-7: 1. Taťána Martynková 

(ZŠ Trzyniec) 135 cm, 2. Agnieszka 
Kraina (PSP Trzyniec) 125, 3. Moni-
ka Niesłanik (PSP Jabłonków) 125.
Kat. klas 8-9: 1. Monika Mrózek 
(PSP Bystrzyca) 145, 2. Anna Onde-
rek (PSP Jabłonków) 140, 3. Tereza 
Teofi l (PSP Jabłonków) 135.

CHŁOPCY
Kat. klas 6-7: 1. Dawid Kajfosz 
(PSP Czeski Cieszyn) 145, 2. Bog-
dan Hajduk (PSP Bystrzyca) 135, 3. 

Benedykt Nożka (PSP Czeski Cie-
szyn) 135.

Kat. klas 8-9: 1. Henryk Molin (PSP 
Czeski Cieszyn) 165, 2. Daniel Rus-
nok (PSP Gnojnik) 155, 3. Michał 
Vybraněc (PSP Czeski Cieszyn) 155.

Klas. drużynowa: 1. PSP Jabłonków, 
2. PSP Trzyniec, 3. PSP Czeski Cie-
szyn, 4. ZŠ Trzyniec, 5. PSP Bystrzy-
ca, 6. PSP Hawierzów-Błędowice, 7. 
PSP Gnojnik.  (jb)

INFORMATOR

Największa miłość na świecie gaśnie, 

gdy serce Matki na zawsze zaśnie.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 8. 5. 2011 
zmarła w wieku 79 lat nasza Kochana

śp. JAROSLAVA CIEŚLAROWA

zamieszkała w Lesznej Dolnej. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w 
czwartek dnia 12. 5. 2011 o godzinie 14.30 w rzymskokatolickim kościele 
w Trzyńcu. Po obrzędzie kremacja. W smutku pogrążona rodzina.  GL-298

Spieszmy się kochać ludzi,

tak szybko odchodzą...
   ks. Jan Twardowski

Z głębokim żalem zawiadamiamy krewnych, przyjaciół 
i znajomych, że 7 maja 2011 odeszła od nas, przeżyw-
szy 102 lata, nasza Kochana Mama, Teściowa, Babcia, 
Prababcia i Ciocia 

 śp. EMA SIKORA

 z Łomnej Dolnej (Młyny). Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w pią-
tek 13 maja 2011 o godz. 9.30 z kościoła parafi alnego w Jabłonkowie. 
Kochająca rodzina.  GL-295

Matka nigdy nie umiera,

ona tylko w daleką podróż nagle się wybiera.

Dnia 10 maja mija 10 lat, kiedy ucichło kochające serce naszej Żony, Matki 
i Babci

śp. ANNY KADLUBCOWEJ
z Piosku. Z miłością i wielkim szacunkiem wspominają i o modlitwę proszą 
najbliżsi.  GL-288

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – TRZYNIEC: 
Przyjazne dusze (10, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Hop (10, 
11, godz. 17.45); Rytuał (10, 11, 
godz. 20.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Szybcy i wściekli (10, godz. 
17.30, 20.00; 11, godz. 17.30); JA-
BŁONKÓW: Autopohádky (11, 
godz. 15.00, 17.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT 
24, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
CIERLICKO – W piątek 13. 5. o 
godz. 19.00 odbędzie się w DPŻW 
na Kościelcu repryza spektaklu pt. 
„Romeo i Julia” w wykonaniu mło-
dych aktorów. Bilet wstępu 50 kc.
KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 10. 5. o godz. 17.30 w Bi-
bliotece Regionalnej we Frysztacie.
KARWINA-STARE-MIASTO 
– MK PZKO zaprasza na spotkanie 
towarzyskie z okazji Dnia Matki z 
programem kulturalnym i poczę-
stunkiem 15. 5. o godz. 15.00 w 
Domu PZKO. Uczestnictwo prosi-
my zgłosić rejonowym.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na wycieczkę 14. 5. Kysuce – ślada-
mi słowackich druciarzy jest o godz. 
6.00 z Karwiny, o godz. 6.20 z Cz. 
Cieszyna, o godz. 6.40 z Trzyń-
ca – dworzec kolejowy. Następne 

przystanki: Wędrynia, Bystrzyca i 
Gródek w odstępach pięciominu-
towych. Opłata na starcie 1,5 euro. 
Prosimy zabrać dowody osobiste. 
Inf.: 737  729  069, 732  175  618, 
596 311 685.
Towarzystwo rowerowe „Olza” 
zaprasza na wyprawę w okolice Cz. 
Cieszyna. Odjazd 15. 5. o godz. 9.00 
sprzed remizy strażackiej w Alejach 
Masaryka. Trasa: Cz. Cieszyn – Ko-
niaków – Trzanowice – Gnojnik – 
Wielopole – Ropica – Cz. Cieszyn, 
dystans ok. 35 km. Inf.: 724 240 742.

OFERTY
WYCENIĘ I KUPIĘ  ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra – Au 
od 350kcz/g, Ag od 6 kcz/g  – ja-
kakolwiek punca. Płacimy gotówką. 
Dzwoń kiedykolwiek! Inf.: 608 374 
432, 608 863 098. GL-207

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-231

ZAPISY
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE 
– PSP zaprasza do zapisów do 
przedszkola 17.-18. 5. w godz. 9-17. 
Prosimy o zabranie aktu urodzenia 
dziecka.

WYSTAWY
CZYTELNIA I KAWIARNIA 
LITERACKA „NOIVA”, CZ. 

CIESZYN: wystawa grafi k i rysun-
ków Józefa Rozbroja (1951-1996).

WIELKA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 22. 5. wy-
stawa Dagmar Lakůvkovej pt. „Czar 
dzieł”. Czynna po-pt: 9-15.

POWIATOWE ARCHIWUM 
PAŃSTWOWE KARWINA: 
Wystawy: „Grzeszni ludzie miasta 
Karwina”; foyer „Wirtualna Karwi-
na”. Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 
8-15.

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 26. 8. 
wystawa pt. „Z nowych eksponatów 
Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: stała ekspozycja 
pt. „Środki płatnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 26. 6. wystawa 
pt. „Jiří Třanovský”; stała ekspozycja 
„Střípky z  dějin Karviné”. Czynne: 
wt-pt: 8-16.30, so: 9-13, nie: 13-17.

MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 31. 8. 
wystawa pt. „Nie musimy radzić so-
bie sami”; stała ekspozycja „Czaro-
dziejski świat tramwajów”. Czynne: 
wt-pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: wystawa 
stała „Z przeszłości Jabłonkowa i 
okolicy”. Czynna: wt-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16.

WSPOMNIENIA
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UWAGA
Przypominamy, że ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” należy przysyłać bądź przynosić osobiście do redakcji najpóźniej 
do godz. 12.00 dnia poprzedzającego wydanie gazety. W przypadku nekrologów czekamy do godz. 13.30, prosimy jednak 
wcześniej zgłosić telefonicznie fakt zamówienia ogłoszenia.

Ostatni weekend w Orłowej-Porębie 
miał bardzo uroczysty przebieg. Od-
był się bowiem wernisaż wystawy fo-
tografi i członka naszego Koła, Otto 
Santariusa. Urodził się w 1940 r. w 
na Obrokach, gdzie dalej mieszka. 
Pierwsze zdjęcia wykonywał apa-
ratem fotografi cznym swego ojca. 
W okresie późniejszym rozpoczyna 
pracę na diapozytywach, w końcu 

skupia się na kolorowych zdjęciach 
dokumentalnych. Dalszą jego wiel-
ką pasją są turystyka i taternictwo. 
Przebył wiele szlaków turystycznych 
po Beskidach, gościł na Morawach, 
w różnych zakątkach Czech i Słowa-
cji. Swoje zamiłowanie turystyczne 
nieustannie poszerza odwiedzając 
Kaukaz, Bajkał, Tienszan, Turcję. 
Zwiedził Amerykę Południową, 

przewędrował Meksyk i Chile. Za-
miłowanie odzwierciedla się w jego 
zdjęciach, które nam, zwykłym wi-
dzom, pozwalają bliżej zapoznać się 
z dalekimi krajami.

Po obejrzeniu wystawy uczciliśmy 
rocznicę zakończenia wojny złoże-
niem kwiatów pod tablicami pamiąt-
kowymi.  
 ( J.S.) 

Władek Orszulik – charakterystycz-
na postać w czerwonej przewodni-
ckiej kurtce, nierozerwalne związana 
z Cieszynem, jego ulicami, placami 
i zaułkami. Swoją miłość do miasta 
przekazywał nie tylko licznym rze-
szom turystów, także mieszkańców 
uczył swoją postawą prawdziwej mi-
łości do rodzinnego grodu, do Śląska 
Cieszyńskiego. Z wykształcenia i za-
wodu był technikiem, ścisłym umy-
słem trzeźwo obserwującym świat. 
Lecz w duszy był sentymentalnym 
romantykiem, zakochanym w zie-
mi, z której pochodzą jego korzenie. 
Urodził się w przepięknej wiosce Ro-
picy. Nigdy też o Zaolziu i zaolziań-
skich Polakach nie zapomniał – była 
to druga strona medalu jego miłości 
„do kawałka zagonu ojczystego”. Gdy 
tylko mógł pokazywał nam Zaolzie, 
uczył nas je rozumieć i kochać. Stał 
się orędownikiem spraw zaolziań-
skich w polskich mediach, które wi-
działy w nim prawdziwego eksperta. 
Jego umiłowanie lokalnej ojczyzny 
znalazło swój wyraz w niezwykłym 
zaangażowaniu w działalność spo-
łeczną. Przez wiele lat aktywnie 
uczestniczył w pracach Koła Prze-
wodników PTTK w Cieszynie. To 
on był tą osobą, za przyczyną której 
koło przewodników stało się częścią 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Jego działalność została dostrzeżo-
na i nagrodzona wieloma odznacze-

niami (Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej, Zasłużony do woj. Bielskiego, 
Zasłużony dla pracy w Górnictwie). 
Władek cenił sobie najbardziej tytuł 
Honorowego Członka Macierzy.

Żegnając go chcemy powiedzieć: 
„Władku, to Macierz jest dumna z 
tego, że w swoich szeregach miała 
takiego człowieka, jak ty”. To także 
słowa prezes ZG MZC, Marty Ka-
wulok, która pragnie w szczególny 
sposób podziękować swemu najlep-
szemu współpracownikowi i wspa-
niałemu przyjacielowi za okazywaną 
pomoc, słowa wsparcia, dobroć i wie-
lokrotnie uczestnictwo w istotnych 
dla Macierzy wydarzeniach.  (r)

Pasja na zdjęciach

Wyniki »Majowej Poprzeczki«

Nasze pożegnanie 
Władysława Orszulika
W ostatnią środę rodzina, bliscy i przyjaciele pożegnali 

Władysława Orszulika, długoletniego szefa cieszyńskiego 

oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 

działacza Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Władysław Orszulik
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I LIGA

JABLONEC – OSTRAWA  3:3

Do przerwy: 2:2. Bramki: 42. i 84. 
Lafata, 36. Piták – 3. Šenkeřík, 10. 
Fantiš, 58. Hušbauer. Ostrawa: 
Buček – Řezník (8. Fantiš, 46. Ze-
her), Frydrych, Neves, Šmejkal – 
Greguš, Marek – Šenkeřík (83. Gli-
gorov), Lukeš, Hušbauer – Kraut.

Remis zapewnił gospodarzom 
udział w Lidze Europejskiej, dla Ba-
nika walczącego o uratowanie pierw-
szej ligi punkt też ma wartość złota. 
Polskiego bramkarza Dawida Pietrz-
kiewicza w meczu zastąpił Antonín 
Buček.

Lokaty: 1. Pilzno 63, 2. Sparta 59, 
3. Jablonec 51,... 12. Ostrawa 29 pkt.

II LIGA

TRZYNIEC – ZLIN  2:1

Do przerwy: 0:1. Bramki: 47. Ceplák, 
77. Hanus – 6. Novák. Sędziował: Ne-
nadál. Widzów: 516. Trzyniec: Lipčák 
– Lisický, Rehák, Kuděla, Joukl – 
Malíř, Hanus, Ceplák – Surynek (90. 
Byrtus), Onuchukwu (74. Mrázek). 

Trzyńczanie znów liczą się w wal-
ce o awans do I ligi. Podopieczni 
trenera Luhovego zrehabilitowali 
się za trzy ostatnie niezbyt udane 
występy. Gospodarze rozmontowali 
Zlin w drugiej połowie po bramkach 
Cepláka (z rzutu wolnego) i Fr. Ha-
nusa (technicznym strzałem po akcji 
Cepláka). Dla Hanusa był to szósty 
gol w sezonie. – Skupiłem się na tym, 
by dobrze trafi ć w piłkę. Boisko w 
końcówce meczu nie było już w ide-
alnym stanie – skomentował Hanus 
bramkę na wagę trzech punktów.

KARWINA – SOKOLOV  0:0

Sędziował: Matějek. Widzów: 1381. 
Karwina: Kafka – Pavlík, Mráz, Mo-
tyčka, Knötig – Ciku, Jursa, Slončík 
(59. Ficek), Milosawljew – Látal (71. 
Gonda), Vrána (88. Radzinevicius).

Bezbramkowy remis bynajmniej 
nie zadowolił karwińskich fanów, był 
jednak sprawiedliwym odzwiercied-
leniem wydarzeń na boisku. Kar-
winiacy podkręcili tempo meczu w 
drugiej połowie, wypracowali sobie 
też dwie czyste okazje. Najpierw z 
dośrodkowania Albańczyka Ciku 
minimalnie spudłował Serb Milo-
sawljew, w końcówce meczu głową 
nie trafi ł z kilku kroków Gonda. 

Lokaty: 1. Dukla 50, 2. Żiżkow 44, 
3. Jihlawa 43, 4. Vlašim 41, 5. Trzy-
niec 40, 6. Karwina 37 pkt. 

DYWIZJA

S. ORŁOWA
MIKULOWICE  4:2

Do przerwy: 1:1. Bramki: 6. Z. Kad-
lčák, 74. Limanovský, 78. Kušnír, 84. 
Kopel – 26. Švancer, 51. Smaž. Or-
łowa: Szarowski – Vlk, Derych, F. 
Kadlčák, T. Věčorek – Krčmařík (82. 
Skácelík), Kovář, Kušnír, Lička (60. 
Limanovský) – Z. Kadlčák (65. Ur-
ban), Kopel.

Slavia pnie się w górę tabeli i to 
zasłużenie. Wzmocniony zespół 
Orłowej wiosną prezentuje świet-
ny futbol. Kapitalnie zagrali pod-
opieczni trenera Vlka w drugiej po-
łowie, w roli głównej wystąpili zaś 
zmiennicy. Orłowianie zdmuchnęli 
rywala w ciągu dziesięciu minut. 
Najpiękniejszego gola zdobył z wo-
leja Kušnír. 

NOWY JICZYN
HAWIERZÓW  1:0

Do przerwy: 1:0. Bramka: 20. Jakub 

Hanzelka. Hawierzów: Mrózek – 
Valový, Sáblík, Zítka, Poštulka – Sit-
tek, Matušovič, Michalčák, Husárik, 
Skotnica – Sourada.

Sytuacja hawierzowskich Indian 
robi się niewesoła. O 14. porażce 
Hawierzowa w tym sezonie zadecy-
dował błąd stoperów, którzy w 20. 
minucie nie upilnowali główkującego 
Hanzelki. Indianie zepchnęli gospo-
darzy do defensywy, akcjom brako-
wało jednak lepszego wykończenia. 
Pecha miał Zítka, który z 35 m trafi ł 
w spojenie słupka z poprzeczką. 

LISKOWIEC
L. PIOTROWICE  2:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: 17. 
Broulík, 88. Šrámek. CZK: 39. Pešek 
– 63. Anastazovský, 77. Hanusek. 
Piotrowice: Hájek – Klimek, Re-
ichl, Bernatík, Anastazovský – Miko, 
Dittrich, Škuta, Hanusek – Šuster, 
Punčochář. 

Piotrowicka Lokomotywa wiosną 
mocno przyhamowała. Nie z powo-
du prac remontowych na odcinku 
Czadca – Bogumin, a z powodu in-
dolencji strzeleckiej swoich piłkarzy. 

Goście nerwowy mecz w Liskowcu 
dogrywali w dziewiątkę. Przegrana 
praktycznie przekreśliła szanse Pio-
trowic na awans do trzeciej ligi. 
Lokaty: 1. Ostrawa U21 46, 2. 
Szumperk 43, 3. Liskowiec 35,... 5. 
Piotrowice 33,... 10. Orłowa 28, 15. 
Hawierzów 17 pkt.

EKSTR. PIŁKI RĘCZNEJ

DUKLA – KARWINA 28:23

Do przerwy: 12:13. Karwina: Drápal, 
Lefan – Hanisch 1, Vančo 2, Sliwka 
1, Chudoba 2, Bałwas, Faith 1, Han-
ták, Kružík 1, Petrovský 6, Kalous, 
Monczka, Łyżwa 9.

Banik przegrał z Duklą niejako na 
własne życzenie. W drugiej połowie 
karwiniacy prowadzili nawet 19:16, 
końcówka meczu należała jednak 
do Dukli. Podopieczni trenera Pavla 
Pauzy zrewanżowali się Karwinie za 
przegraną w pierwszym meczu fazy 
„Final 6”. W niedzielę Banik zmie-
rzy się u siebie z Talentem Pilzno.

Lokaty: 1. Lowosice 21, 2. Dukla 
20, 3. Zubrzi 18, 4. Karwina 16 pkt.

JANUSZ BITTMAR

Trzyńczanie znów liczą się w walce o awans do I ligi. W pojedynku o piłkę napastnik Fotbalu Trzyniec Tomáš Mrázek 
(z lewej) i obrońca Zlina Jan Jelínek.

Fotbal Trzyniec znów się liczy!

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA

BOGUMIN
PETRZKOWICE  3:1

Do przerwy: 1:0. Bramki: Poštul-
ka, Ciesarik, Veseleňák – Hubeňák. 
Bogumin: Šajer – Socha, Kornak, 
Benda, Gábor – Kempný, Kubinski, 
Harwot (70. Šindler), Ciesarik – 
Poštulka, Vítkovský (60. Veseleňák). 
Boguminiacy idą jak burza. Tym 
razem pokonali nieobliczalne Pe-
trzkowice prowadzone przez byłego 
trenera FK Bogumin, Václava Št-
verkę. Gospodarze w pełni kontro-
lowali przebieg wydarzeń . – To był 
kolejny udany mecz z naszej strony. 
Bez zgrzytów, prowadzony w szyb-
kim tempie – powiedział „Głosowi 
Ludu” trener Bogumina, Martin 
Kempný st. 

OLDRZYSZOW
IRP CZ. CIESZYN  2:1

Do przerwy: 1:0. Bramki: Samek, 

Gračanin – Pliska. Cz. Cieszyn: 
Gradek – Bela (20. Pietroszek), 
Przyczko, Rác, Popelka – Bolek (55. 
Pliska), Kantor, Zabelka, Kormanec 
– Šmahaj, Ligocki. 

Piłkarze IRP przegrali szósty 
mecz z rzędu. Do wyjścia z kryzysu 
potrzebny więc będzie dobry psycho-
log. Gospodarze z trzech oddanych 
strzałów na bramkę Gradka zdoby-
li dwa gole. Na 1:0 trafi ł Samek po 
błędzie Przyczki, na 2:0 Gračanin po 
zamieszaniu podbramkowym. W 60. 
minucie Pliska strzelił kontaktowego 
gola, a po nim rozpoczął się festiwal 
zmarnowanych okazji w polu kar-
nym gospodarzy. 

FRENSZTAT
DZIEĆMOROWICE  1:2

Do przerwy: 1:0. Bramki: A. Plach-
ký – Kratka, Hojdysz. Dziećmoro-
wice: Mrkva – Škulaň, Prčík, Hoj-
dysz, Ligocký (65. Beiner) – Novák 
(45. Kratka) – Schimke, Martinček, 

Úlehla, Nowinski – Matušík (70. Zd. 
Hrdina).

Podopieczni Petra Czyža prze-
grywali od 9. minuty, w drugiej 
połowie zdołali jednak nie tylko 
odrobić jednobramkową stratę, ale 
strzelić też zwycięskiego gola. W 65. 
minucie centrę Schimkiego spożyt-
kował Kratka. Trzy punkty zapew-
nił gościom w 84. minucie po akcji 
indywidualnej Hojdysz, który w 70. 
minucie ze stopera przesunął się do 
ataku. 

Lokaty: 1. P. Polom 51, 2. Karniów 
49, 3. Dziećmorowice 45,... 9. Bogu-
min 35, 10. Cz. Cieszyn 33 pkt.

I A KLASA
Bystrzyca – Sucha Górna 4:1, Śmi-
łowice – Szonów 2:1, Karwina B 
– Stonawa 0:0, St. Miasto – Ol-
brachcice 2:1. Lokaty: 1. Karwina 
B 39, 2. Stonawa 38, 3. Szonów 38, 
4. Bystrzyca 31, 5. Śmiłowice 31,... 
7. Olbrachcice 28, 12. Sucha Górna 
21 pkt. 

I B KLASA

Cierlicko – Wędrynia 0:4, Gnojnik 
– Mosty 2:1, Sedliszcze – Oldrzy-
chowice 2:1, Lutynia Dolna – Nie-
bory 2:0, Frydek-Mistek B – Gródek 
2:0, Jabłonków – Dobra 0:3, Nydek 
– Datynie Dolne 3:1. Lokaty: 1. 
Frydek-Mistek B 45, 2. Nydek 44, 3. 
Lutynia Dolna 37 pkt.

MP KARWIŃSKIEGO

Inter Piotrowice – F. Orłowa 5:1, 
ČSAD Hawierzów – Wierzniowice 
2:1, Sj Rychwałd – Żuków G. 3:0, TJ 
Pietwałd – Sj Pietwałd 2:1, Sn Orło-
wa – Bogumin B 4:1, Dąbrowa – G. 
Błędowice 4:2. Lokaty: 1. Dąbrowa 
39, 2. ČSAD Hawierzów 35, 3. Sj 
Rychwałd 30 pkt.

MP FRYDEK-MISTEK
Nawsie – Palkowice 2:2, Piosek – 
Ostrawica 5:4, Toszonowice – Wac-
ławowice 0:3. Lokaty: 1. Palkowice 
48,... 6. Piosek 29, 10. Nawsie 22, 14. 
Toszonowice 5 pkt.  (jb)

Piłkarski weekend w niższych klasach
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ORANGE EKSTRAKLASA. 
Wyniki 25. kolejki: Lechia Gdańsk 
– Wisła Kraków 0:3, Lech Poznań 
– Górnik Zabrze 2:0, Legia War-
szawa – Korona Kielce 3:1, Ruch 
Chorzów – Zagłębie Lubin 2:2, Ja-
giellonia Białystok – Widzew Łódź 
1:3, Cracovia – Polonia Warszawa 
3:1, GKS Bełchatów – Arka Gdynia 
1:1, Śląsk Wrocław – Polonia Bytom 
0:0. Lokaty: 1. Wisła Kraków 47, 2. 
Jagiellonia 41, 3. Legia 38 pkt. 

* * *
RANKING WTA: RADWAŃ-
SKA 11. Agnieszka Radwańska zaj-
muje 11. pozycję w rankingu WTA 
Tour. Polska tenisistka z dorobkiem 
571 734 dolarów jest ósma w klasy-
fi kacji najlepiej zarabiających. Za nią 
spadła kontuzjowana Amerykan-
ka Serena Williams, ale jej miejsce 
– dziesiąte – zajęła Czeszka Petra 
Kvítová, awansując z 18. lokaty. Li-
derką jest Dunka polskiego pocho-
dzenia Caroline Wozniacki.

* * *
»KICKER«: SŁABY WYSTĘP 
POLAKÓW W BUNDESLIDZE. 
Magazyn „Kicker” ocenił weekendo-
we występy Polaków w 1. i 2. Bun-
deslidze. Najsłabiej zostali ocenieni 
Robert Lewandowski i Jakub Błasz-
czykowski, którzy dostali po „4” (skala 
6-1). Lewandowski wyszedł na mecz 
z Werderem Brema (0:2) w pierw-
szym składzie i został zmieniony w 
76. minucie. Z kolei Błaszczykowski 
pojawił się na murawie w 55. minu-
cie. Całe spotkanie rozegrał Łukasz 
Piszczek, który otrzymał notę „3”.

* * *
TRAGICZNY WYPADEK W 
WARSZAWIE. W poniedziałek 
na terenie budowy Stadionu Na-
rodowego w Warszawie doszło do 
tragicznego wypadku. Z wysokości 
kilkudziesięciu metrów spadła osoba, 
która pracowała przy montażu da-
chu szklanego. Pracownik zginął na 
miejscu – informuje tvnwarszawa.pl. 
– Została już powołana specjalna ko-
misja, która zbada okoliczności wy-
padku – powiedziała Karolina Szyd-
łowska, rzeczniczka wykonawcy.

* * *

POLSCY HOKEIŚCI MOGĄ 
SPAŚĆ DO TRZECIEJ LIGI. W 
piątek w Bratysławie podczas kon-
gresu Międzynarodowej Federacji 
Hokeja na Lodzie (IIHF) zapadnie 
decyzja o formacie rozgrywek Dywi-
zji I w 2012 roku. Jeśli proponowane 
zmiany zostaną zaakceptowane, Pola-
cy spadną do trzeciej ligi. W niedzielę 
rozstrzygnęło się natomiast, kto opu-
ści elitę. Decydujące spotkania prze-
grali Słoweńcy i Austriacy. Ekipy te 
zastąpią Kazachowie i Włosi. „Biało
-czerwoni” podczas kwietniowych 
MŚ Dywizji I zajęli w swojej grupie 
czwarte miejsce. Do tej pory ta loka-
ta gwarantowała utrzymanie. Teraz 
może być inaczej. IIHF proponuje, by  
zamiast 12 drużyn w dwóch grupach 
w drugiej klasie rozgrywkowej wystę-
powało tylko sześć ekip.

* * *

JELEŃ DO BORDEAUX? Jean 
Tigana zrezygnował z funkcji tre-
nera Bordeaux. „Le Parisien” infor-
muje, że głównym faworytem do 
jego zastąpienia jest Jean Fernandez, 
opiekun Auxerre, który zabierze ze 
sobą dwóch najlepszych piłkarzy z 
poprzedniego klubu: Ireneusza Jele-
nia i Benoita Pedrettiego. Girondins 
Bordeaux to kolejny klub, do którego 
przymierzany jest Ireneusz Jeleń w 
ostatnich dniach. Wcześniej mówiło 
się o Borussii Dortmund i Schalke 
Gelsenkirchen.  (jb)

W SKRÓCIE
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